MGS Flachgetriebemotoren F nach Wirkungsgradklasse IE2
MGS F Offset Helical Geared Motors acc. to efficiency level IE2
Motoréducteurs à arbres parallèles MGS F selon classe de rendement IE2
Motoréducteurs à arbres pa-
rallèles à denture oblique à
grande distance entre les axes
Puissance de moteur (50 Hz):
0,75 - 9,0 kW

Motors acc. to IE2
Contents F
Type designation - Available combinations F2
Type designation - Styles F3
Mounting positions F4
Position of terminal box F5
Mounting positions - Explanation F6
Selection table
Offset helical geared motors F F7
Dimension drawings
Offset helical geared motors F F15
Inhaltsübersicht F
Typenbezeichnung - Ausführungsformen F2
Typenbezeichnung - Bauarten F3
Einbaulagen F4
Lage des Klemmenkastens F5
Einbaulagen - Erklärung F6
Auswahltabelle
Flachgetriebemotoren F F7
Maßbilder Flachgetriebemotoren F F15
MGS Flachgetriebe-
motoren F nach IE2
ID 442356.02 - 02.14 www.stober.com
F
F1
Wellenausführung Bauarten Styles Exécution
Shaft version
Exécution de l’arbre
Hohlwelle
Hollow shaft
Arbre creux
Hohlwelle mit Schrumpfscheibe
Hollow shaft for shrink ring connection
Arbre creux pour assemblage par
frette de serrage
Vollwelle
Solid shaft
Arbre plein
Pour toute commande, indiquer les spécifica-
tions de la dénomination du moteur concernée.
Autres références de commande:
- Position de montage “EL” conf. à la page F4
- Position de la boîte à bornes conf. à la page F5
Exemples de désignations de type: page F6.
*Attention ! pour que soient garantis les
couples spécifiés en catalogue et affectés aux
modèles avec fixation à trous taraudés il faut
que la fixation, côté machine, ait lieu avec des
vis en qualité 10.9.
1 Type de réducteur
2 Taille du réducteur
3 No. de génération
4 Nombre de vitesses
5 Exécution de l’arbre (par ex. A=arbre creux)
6 Exécution (par ex. G=trous taraudes)
7 Rapport de transmission i x 10
8 Groupes d’éléments annexes:
• Moteur par ex. IE2D80L4
• Moteur avec frein par ex. IE2D80L4B
Désignation des
types -  Types de
constructions
Ordering data according to the type designation
above. Further ordering details:
- Mounting position “EL” acc. to page F4
- Position of terminal box acc. to page F5
Examples for type designations see page F6.
* Warning! In order to ensure that the specified
torques are attained when using gear units with
pitch circle diameter fastening it is essential to
attach them at the machine with screws of
grade 10.9.
1 Gear unit type
2 Gear unit size
3 Generation number
4 Stages
5 Shaft version (e.g. A = hollow shaft)
6 Style (e.g. G = pitch circle diameter)
7 Transmission ratio i x 10
8 Mounting series:
• Motor e.g. IE2D80L4
• Motor with brake e.g. IE2D80L4B
Type designation -
Available combinations
Bestellangaben entsprechend obiger Typisie-
rung. Weitere Bestellangaben:
- Einbaulage “EL” entsprechend Seite F4
- Position Klemmenkasten entspr. Seite F5
Beispiele für die Typenbezeichnung Seite F6.
* Achtung! Bei Befestigung des Getriebes über
Gewindelochkreis, ist für die Gewähr leistung
der katalogmäßigen Drehmomente notwendig,
dass die maschinenseitige Befestigung mit
Schrauben in Qualität 10.9 erfolgt.
1 Getriebetyp
2 Getriebegröße
3 Generationsziffer
4 Stufenzahl
5 Wellenausführung (z.B. A = Hohlwelle)
6 Bauart (z.B. G=Gewindelochkreis)
7 Übersetzungskennzahl i x 10
8 Anbaugruppen:
• Motor z.B. IE2D80L4
• Motor mit Bremse z.B. IE2D80L4B
Typenbezeichnung -
Ausführungsformen
F G Q FN GN QN
A AF AG AQ AFN AGN AQN
S SF SG SQ SFN SGN SQN
V VF - VQ VFN - VQN
ID 442356.02 - 02.14F2 www.stober.com
F 2 0 2 A G 0135 . . .
1 2 3 4 5 6 7 8
F202 AG 0135 IE2D80L4 F202 AQ 0135 IE2D80L4
F
Flanschausführung
Flange mounting
Exécution à bride
G *
Gewindelochkreis
Pitch circle diameter
Fixation à trous taraudés
Q
Quadratflansch
Square flange
Bride carré
FN
Flanschausführung +
Seitenbefestigung
Flange mounting +
Side fastening
Exécution à bride +
Fixation latérale
GN *
Gewindelochkreis +
Seitenbefestigung
Pitch circle diameter +
Side fastening
Fixation à trous taraudés+
Fixation latérale
QN
Quadratflansch +
Seitenbefestigung
Square flange +
Side fastening
Bride carré +
Fixation latérale
Désignation des
types - Exécutions
Type designation -
Styles
Typenbezeichnung -
Bauarten
F3ID 442356.02 - 02.14 www.stober.com
F
Positions de montage